







C/ isla de Corfú nº 9; Alcant (03005) Teléfono:965936560; email: 03011616@edu.gva.es; 03011616.secretaria@edu.gva.es

ANUNCIO DE SORTEO PÚBLICO DE COMPONENTES Y SUPLENTES DE LA JUNTA ELECTORAL PARA LA ELECCIÓN DEL CONSEJO ESCOLAR DEL IES SAN BLAS (CONVOCATORIA 2023)

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 7 DEL DECRETO 93/2016, DE 22 DE JULIO, DEL CONSELL (DOGV DE 26/07/2016), SE PROCEDE A ANUNCIAR EL SORTEO PÚBLICO DE LOS/AS COMPONENTES DE LA JUNTA ELECTORAL QUE HA DE EJERCER SUS FUNCIONES DENTRO DE LA CONVOCATORIA DE ELECCIONES A CONSEJOS ESCOLARES DE CENTROS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA (DOGV DE 27/09/2023), A REALIZAR EN LA FECHA, HORA Y LUGAR CITADOS A CONTINUACIÓN:

 MIÉRCOLES 11 DE OCTUBRE A LAS 10:45 HORAS EN EL DESPACHO DE DIRECCIÓN.

ALICANTE, A 6 DE OCTUBRE DE 2023

LA DIRECCIÓN DEL IES SAN BLAS

Según el artículo 7 del Decreto 93/2016: "...En los centros públicos la junta electoral estará compuesta por la Dirección del centro, que ostentará la Presidencia, una persona representante del profesorado, que actuará con funciones de Secretaría, una representante de las familias, una del personal de administración y servicios y una del alumnado en los centros en que el sector alumnado esté representado con voz y voto. Todas las personas titulares de la junta electoral, a excepción de la Presidencia, <u>serán elegidas por sorteo entre salientes del consejo escolar,...</u>"